2015年6月9日 星期二 3编辑 周仕金 校对 朱 桦

电话 67655632 E-mail：zzrb5271＠vip.163.com 专 版
ZHENGZHOU DAILY

郑州市人民政府办公厅

关于全市1—5月份省市重点项目建设情况通报
各县（市、区）人民政府、市人民政府各部门、各有关
单位：

今年以来，全市重点项目建设认真落实市委、市政
府决策部署，紧紧围绕“保增长、调结构、抓项目、优环
境”的总体要求和年度各项目标任务，主动作为，协调联
动，强力推进，取得了明显成效。1—5月份，省市重点
项目完成投资 1818.3亿元，同比增长 24%，占年度投资
目标的50.5%。1—5月份，省市重点项目完成联审联批
事项981项，占全年任务的87.4%；已开工项目211个，占
全年开工任务的90.2%。现将有关情况通报如下：

一、目标任务综合完成情况
（一）总体完成情况
按照综合得分由高到低顺序排列依次为：金水区、

管城回族区、惠济区、中原区、中牟县、二七区、荥阳市、
郑州航空港经济综合实验区、新密市、上街区、郑东新
区、登封市、郑州经济开发区、郑州高新区、新郑市。

综合得分高于平均分值 72.88的单位依次为：金水
区、管城回族区、惠济区、中原区、中牟县、二七区、荥阳
市、郑州航空港经济综合实验区、新密市、上街区。

综合得分低于平均分值 72.88的单位依次为：郑东
新区、登封市、郑州经济开发区、郑州高新区、新郑市。

（二）各板块完成情况
四个开发区按综合得分由高到低排序依次为：郑州

航空港经济综合实验区、郑东新区、郑州经济开发区、郑
州高新区。

五县（市）、上街区按综合得分由高到低排序依次
为：中牟县、荥阳市、新密市、上街区、登封市、新郑市。

市内五区按综合得分由高到低排序依次为：金水
区、管城回族区、惠济区、中原区、二七区。

二、投资目标完成情况
完成投资比例高于平均进度 55.8%的单位依次为：

金水区、中原区、中牟县、管城回族区、惠济区、荥阳市；
市民政局、市卫生局、市园林局、市发展投资集团。

完成投资比例低于平均进度 55.8%的单位依次为：
上街区、郑州航空港经济综合实验区、新密市、郑州高新
区、二七区、新郑市、登封市、郑州经济开发区、郑东新
区；市交通委、市轨道公司、市城建集团、市市场外迁办、
市城建委、市教育局、市建设投资集团、市城管局、市公
安局、市地产集团。

三、开工目标完成情况
开工率 100%的单位依次为：郑州航空港经济综合

实验区、中牟县、荥阳市、上街区、金水区、管城回族
区、惠济区、二七区、市发展投资集团、市民政局、市地
产集团。

开工率低于 80%的单位依次为：郑州高新区、新郑
市、市轨道公司、市交通委、市教育局。

市公安局、市市场外迁办、市城管局、市国资委的计
划开工项目均未开工。

四、联审联批目标完成情况
联审联批完成率高于 90%的单位依次为：金水区、

管城回族区、中原区、惠济区、二七区、市发改委、郑州航
空港经济综合实验区、新密市。

联审联批完成率低于 80%的单位依次为：登封市、
郑州经济开发区、市国土局、新郑市。

五、存在的问题和原因
在各有关方面的共同努力下，我市重点项目建设取

得了明显成效。但仍然存在一些不容忽视的问题，主要
表现：一是投资完成比例差距大，责任单位完成投资最
高的达 60%以上，而最低的几乎没有完成有效投资；行
业项目完成投资，最高的服务业项目和工业项目分别达
60%、50%，而最低的公路和油气管道项目仅为 20%左
右。二是有的项目没有按计划开工和竣工。三是有的
县（市、区）不能按时完成补偿拆迁工作，延期交地。工
作进展不平衡，建设环境不够优，主要原因是有的单位
认识不到位、工作机制落实不到位，前期工作论证不充
分，市政设施建设不匹配。

六、下一步重点工作
下一步，要认真贯彻落实5月13日全省重点项目建

设工作会议和 5月 20日全市重点项目建设推进点评会
精神，围绕重点项目建设目标任务，进一步创新方法，完
善机制，凝聚合力，着力做好四个方面：一是各责任单位
认识上要再提升。充分认识到重点项目建设是保增长、
保持经济可持续发展的根本措施，切实把这项工作抓实
抓好。二是坐标要再提高。各级各部门要主动承担省
会城市肩负的“双重责任”，全力推进开工、投资、审批

“三率”争先晋位。三是责任要再明确。各责任单位在
投资准入、资源配置、资金引导等方面加大支持力度；项
目单位要对照年度计划，分解工作目标，建立自上而下、
层层分包的责任体系。四是推进要再具体。各级各部
门要集中力量、集中时间促开工、促在建、促投产，要按
照“两级三层一统筹”工作推进机制，及时研究解决项目
建设中的困难和问题，加快推进项目建设，确保圆满完
成年度各项目标任务。

附件：
1. 1—5月份各县（市、区）省市重点项目目标
完成情况综合排序表
2. 1—5月份四个开发区省市重点项目目标
完成情况综合排序表
3. 1—5月份五县（市）、上街区省市重点项目目标
完成情况综合排序表
4. 1—5月份市内五区省市重点项目目标
完成情况综合排序表
5. 1—5月份各县（市、区）和有关部门（单位）
省市重点项目投资完成情况排序表
6. 1—5月份各县（市、区）和有关部门（单位）
省市重点项目开工情况排序表
7. 1—5月份各县（市、区）和有关部门
省市重点项目审批事项完成情况排序表

2015年6月5日

附件1
1—5月份各县（市、区）省市重点项目目标

完成情况综合排序表

单位

金水区
管城回族区

惠济区
中原区
中牟县
二七区
荥阳市

郑州航空港
经济综合实验区

新密市
上街区

郑东新区
登封市

郑州经济开发区
郑州高新区

新郑市
平均值

说明 ：县（市、区）统计表部分不含跨县（市、区）项目。

投资
完成比例

61.8%
60.8%
60.1%
61.5%
61.3%
53.4%
57.8%

53.8%

53.6%
54.2%
49.6%
52.4%
50.4%
53.6%
52.8%
55.8%

得分
（投资完成
比例×0.5）

30.90
30.40
30.05
30.75
30.65
26.70
28.90

26.90

26.80
27.10
24.80
26.20
25.20
26.80
26.40
27.90

开工
率

100.0%
100.0%
100.0%
85.7%
100.0%
100.0%
100.0%

100.0%

96.4%
100.0%
93.8%
83.3%
83.3%
66.7%
50.0%
90.6%

得分
（开工率×

0.25）
25.00
25.00
25.00
21.43
25.00
25.00
25.00

25.00

24.10
25.00
23.45
20.83
20.83
16.68
12.50
22.65

审批
完成率

100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
84.4%
100.0%
88.6%

96.3%

91.1%
83.3%
89.0%
79.4%
77.4%
86.1%
63.6%
89.3%

得分
（审批完成
率×0.25）

25.00
25.00
25.00
25.00
21.10
25.00
22.15

24.08

22.78
20.83
22.25
19.85
19.35
21.53
15.90
22.33

综合得分
（投资、开工、审批
三项得分之和）

80.90
80.40
80.05
77.18
76.75
76.70
76.05

75.98

73.68
72.93
70.50
66.88
65.38
65.00
54.80
72.88

综合
排序

1
2
3
4
5
6
7

8

9
10
11
12
13
14
15

附件2
1—5月份四个开发区省市重点项目目标

完成情况综合排序表

单位

郑州航空港
经济综合实验区

郑东新区
郑州经济开发区

郑州高新区
说明：本统计表不含跨县（市、区）项目。

投资
完成比例

53.8%

49.6%
50.4%
53.6%

得分
（投资完成
比例×0.5）

26.90

24.80
25.20
26.80

开工
率

100.0%

93.8%
83.3%
66.7%

得分
（开工率×

0.25）

25.00

23.45
20.83
16.68

审批
完成率

96.3%

89.0%
77.4%
86.1%

得分
（审批完成
率×0.25）

24.08

22.25
19.35
21.53

综合得分
（投资、开工、审批
三项得分之和）

75.98

70.50
65.38
65.00

综合
排序

1

2
3
4

附件3
1—5月份五县(市)、上街区省市重点项目目标

完成情况综合排序表

单位

中牟县
荥阳市
新密市
上街区
登封市
新郑市

说明：县（市、区）统计表部分不含跨县（市、区）项目。

投资
完成比例

61.3%
57.8%
53.6%
54.2%
52.4%
52.8%

得分
(投资完成
比例×0.5)

30.65
28.90
26.80
27.10
26.20
26.40

开工
率

100.0%
100.0%
96.4%
100.0%
83.3%
50.0%

得分
(开工率×
0.25)
25.00
25.00
24.10
25.00
20.83
12.50

审批
完成率

84.4%
88.6%
91.1%
83.3%
79.4%
63.6%

得分
(审批完成
率×0.25)

21.10
22.15
22.78
20.83
19.85
15.90

综合得分
(投资、开工、审批
三项得分之和)

76.75
76.05
73.68
72.93
66.88
54.80

综合
排序

1
2
3
4
5
6

附件4
1—5月份市内五区省市重点项目目标

完成情况综合排序表

单位

金水区
管城回族区

惠济区
中原区
二七区

说明：本统计表不含跨县（市、区）项目。

投资完成
比例

61.8%
60.8%
60.1%
61.5%
53.4%

得分
（投资完成比

例×0.5）
30.90
30.40
30.05
30.75
26.70

开工率

100.0%
100.0%
100.0%
85.7%
100.0%

得分
（开工率×

0.25）
25.00
25.00
25.00
21.43
25.00

审批完成率

100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%

得分
（审批完成
率×0.25）

25.00
25.00
25.00
25.00
25.00

综合得分
（投资、开工、审批
三项得分之和）

80.90
80.40
80.05
77.18
76.70

综合
排序

1
2
3
4
5

附件5

1—5月份各县（市、区）和有关部门（单位）省市
重点项目投资完成情况排序表

单位

一、四个开发区
郑州航空港经济综合实验区

郑州高新区
郑州经济开发区

郑东新区
二、五县（市）、上街区

中牟县
荥阳市
上街区
新密市
新郑市
登封市

三、市内五区
金水区
中原区

管城回族区
惠济区
二七区

四、市直有关部门（单位）
市民政局
市卫生局
市园林局

市发展投资集团
市交通委

市轨道公司
市城建集团

市市场外迁办
市城建委
市教育局

市建设投资集团
市城管局
市公安局

市地产集团
说明：县（市、区）统计表部分不含跨县（市、区）项目。

年度投资目标
（亿元）

256.6
72.2
186.8
131.0

253.8
50.0
38.2
119.9
255.1
82.7

60.0
69.4
77.1
48.9
77.3

2.2
6.5
7.6
37.4
9.2
89.8
31.0
78.0
57.2
9.7
12.0
19.1
0.8
2.0

1—5月份完成投资
（亿元）

138.1
38.7
94.1
65.0

155.5
28.9
20.7
64.3
134.6
43.3

37.1
42.7
46.9
29.4
41.3

1.4
3.8
4.4
21.6
5.1
42.8
14.8
34.8
23.1
3.6
2.7
3.9
0.1
0.0

投资
完成比例

53.8%
53.6%
50.4%
49.6%

61.3%
57.8%
54.2%
53.6%
52.8%
52.4%

61.8%
61.5%
60.8%
60.1%
53.4%

63.6%
58.5%
57.9%
57.8%
55.4%
47.7%
47.7%
44.6%
40.4%
37.1%
22.5%
20.4%
12.5%
0.0%

排序

1
2
3
4

1
2
3
4
5
6

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

附件6
1—5月份各县（市、区）和有关部门（单位）省市

重点项目开工情况排序表

单位

一、四个开发区
郑州航空港

经济综合实验区
郑东新区

郑州经济开发区

郑州高新区

二、五县（市）、上街区
中牟县

荥阳市

上街区

新密市

登封市

新郑市

三、市内五区
金水区

管城回族区

惠济区

二七区

中原区

四、市直有关部门（单位）
市发展投资集团

市民政局

市地产集团

市轨道公司

市交通委

市教育局

市公安局

市市场外迁办

市城管局

市国资委
说明：1.本表按开工率高低排序，开工率相同的按开工项目多少排序。

2.县(市、区)统计表部分不含跨县(市、区)项目。

计划开工数
（个）

18

32

18

6

32

5

1

28

6

2

30

14

10

7

14

1

1

1

3

4

4

2

1

1

1

1—5月份开工数
（个）

18

30

15

4

32

5

1

27

5

1

30

14

10

7

12

1

1

1

2

2

2

0

0

0

0

开工率

100.0%

93.8%

83.3%

66.7%

100.0%

100.0%

100.0%

96.4%

83.3%

50.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

85.7%

100.0%

100.0%

100.0%

66.7%

50.0%

50.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

排序

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

1

1

1

2

3

3

4

4

4

4

附件7
1—5月份各县（市、区）和有关部门

省市重点项目审批事项完成情况排序表

单位

一、四个开发区
郑州航空港经济综合实验区

郑东新区
郑州高新区

郑州经济开发区
二、五县（市）、上街区

新密市
荥阳市
中牟县
上街区
登封市
新郑市

三、市内五区
金水区

管城回族区
中原区
惠济区
二七区

四、市直有关部门
市发改委
市环保局
市规划局
市国土局

全年计划完成
审批数（个）

107
91
36
106

168
35
135
6
34
11

44
40
28
25
19

15
192
201
192

1—5月份已完成
审批数（个）

103
81
31
82

153
31
114
5
27
7

44
40
28
25
19

15
172
176
135

审批任务
完成比例

96.3%
89.0%
86.1%
77.4%

91.1%
88.6%
84.4%
83.3%
79.4%
63.6%

100.0%
100.0%
100.0%
100.0%
100.0%

100.0%
89.6%
87.6%
70.3%

排序

1
2
3
4

1
2
3
4
5
6

1
2
3
4
5

1
2
3
4